
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.30.2024      

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z póź. zm.) ,oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2023 r. poz.1270 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12 pkt 5 a   Uchwały Nr LXXVII.733.2023 
Rady Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok  -  
Wójt Gminy Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 

1 do   niniejszego zarządzenia . 

2. Dokonać zwiększenia  oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2024 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. .Dodać zmiany załącznika Nr 13  do uchwały budżetowej Nr LXXVII.733.2023 z dnia 20 grudnia 2023 ws 

uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2024 rok , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia (Pomoc 

Ukrainie) 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy  Darłowo na 2024 rok 

Zarządzenie KW.0050.30.2024 z dnia 22.03.2024 rok 

 

Dokonać zwiększenia dochody i wydatki  z tytułu 468 130,96 zł 

1. Środków na zadania oświatowe w ramach Pomocy Ukrainie  39 911,00 zł; 

2. Środków na świadczenia rodzinne dla Uchodźców z Ukrainy  5 500,00 zł; 

3. Środków na wyżywienie i zakwaterowanie dla uchodźców z Ukrainy 6840,00 zł; 

4. Decyzją nr 66/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dn.11.03.2024 r. z 

przeznaczeniem na wychowanie przedszkolne w kwocie 235 597,00 zł; 

5. Decyzją nr 86/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dn.18.03.2024 r. - dodatek 

osłonowy w kwocie 180 282,96 zł. 

 

W związku z otrzymaniem zwiększonej dotacji na wychowanie przedszkolne (zmiana stawki 

na 1 dziecko była kwota 1 607,35 zł zmiana na kwotę 3 968,81 zł) zwiększamy w oddziałach 

przedszkolnych z tytułu dotacji , jednocześnie zmniejszamy środki własne w kwocie                          

235 597,00 zł. 

 Dokonuje się również przeniesienia wydatków głównie związanych ze zmianą odpisu na 

zakładowy  fundusz świadczeń socjalnych (od 01.01.2024 stawka podstawowa wynosi                          

2 417,14 zł była 1 914,34 zł) przez Urząd Gminy Darłowo , GOPS Darłowo, Senior +, Gminny 

Żłobek. 

 

 

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

801 Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.30.2024 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 22 marca 2024 roku

Rozdział Zmiana

6 840,00

75495 6 840,00

6 840,00

6 840,00

39 911,00

75814 39 911,00

39 911,00

39 911,00

235 597,00

80103 235 597,00

235 597,00

235 597,00

180 282,96

85295 180 282,96

180 282,96

180 282,96

5 500,00

Razem: 468 130,96

5 500,00

85595 5 500,00

5 500,00

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Straż gminna (miejska)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W 

DĄBKACH

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W 

DĄBKACH

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W 

DĄBKACH

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W 

DĄBKACH

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W 

DĄBKACH

Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr KW.0050.30.2024 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 22 marca 2024 roku

Rozdział Zmiana

0,00

70005 -4 022,34

-4 022,34

-4 022,34

70095 4 022,34

4 022,34

4 022,34

0,00

75022 20 000,00

20 000,00

20 000,00

75023 -20 000,00

-45 094,43

-45 094,43

-10 000,00

-10 000,00

35 094,43

35 094,43

75075 0,00

3 000,00

3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

1 508,40

75495 6 840,00

6 840,00

6 840,00

6 840,00

75416 0,00

-1 508,40

-1 508,40

1 508,40

275 508,00

80101 235 597,00

235 597,00

235 597,00

80195 39 911,00

8 530,42

8 530,42

2 000,00

2 000,00

3 284,44

3 284,44

7 500,00

3 500,00

4 000,00

14 000,00

9 000,00

5 000,00

4 596,14

2 796,14

1 800,00

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

DZIENNY DOM "SENIOR+" W WIEKOWIE

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

DZIENNY DOM "SENIOR+" W WIEKOWIE

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

DZIENNY DOM "SENIOR+" W WIEKOWIE

Ośrodki pomocy społecznej

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Rodziny zastępcze

4300 Zakup usług pozostałych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY ŻŁOBEK "DZIECIĘCY ZAKĄTEK"

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

URZĄD GMINY

0,00

85154 0,00

-502,80

-502,80

502,80

502,80

180 282,96

85203 0,00

-3 722,00

-3 722,00

1 208,30

1 208,30

2 513,70

2 513,70

85219 0,00

-6 468,74

-6 468,74

6 468,74

6 468,74

85228 0,00

-502,80

-502,80

502,80

502,80

85295 180 282,96

176 748,00

176 748,00

2 956,00

2 956,00

505,48

505,48

73,48

73,48

-3 771,00

-502,80

-502,80

502,80

502,80

-3 771,00

3 771,00

3 771,00

5 500,00

85508 0,00

85516 0,00

-5 000,00

-5 000,00

5 000,00

5 000,00

85595 5 500,00

5 335,00

5 335,00

165,00

165,00

0,00

90002 0,00

-3 422,74

-3 422,74

3 422,74

92195 14 949,27

14 949,27

14 949,27

Razem: 468 130,96

3 422,74

0,00

92109 -14 949,27

-14 949,27

-14 949,27

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 2



Załacznik  Nr 3

Do Zarzadzenia Nr KW.0050.30.2024

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 22 marca 2024 roku

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań wynikajacych z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa w 2024 r .Środki w ramach Funduszu Pomocy

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na zakwaterowanie i wyżywienie 24 200,00 

Uchodźców z Ukrainy

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

758 75814 210 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 115 293,00 

Środki na dodatkowe zadania oświatowe

852 85295 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5 200,00 

Środki na wypłatę świadczeń z pomocy

społecznej 

853 85395 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 4 500,00 

Środki na wypłatę jednorazowego

świadczenia 300,00 zł

855 85595 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 19 500,00 

Środki na wypłatę świadczeń

rodzinnych

OGÓŁEM 168 693,00 

WYDATKI

Dzał Rozdz. § Nazwa Kwota

754 75495 Fundusz Pomocy Ukrainie wyżywienie i zakwaterow. 24 200,00 

3280 Świadczenia społeczne 24 200,00 

801 115 293,00 

801 80101 2540 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 49 768,76 

4350 zakup towarów 14 000,00 

4370 zakup usług 13 054,10 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia 11 850,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli 20 000,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 6 620,14 

852 85295 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5 200,00 

3290 Świadczenia społeczne (posiłki) 5 200,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne 4 500,00 

świadczenia 300,00 zł

855 85595 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - Św. Rodzinne 19 500,00 

3290 Świadczenia społeczne (rodzinne) 18 915,00 

4350 Zakup towarów 585,00 

OGÓŁEM 168 693,00 

Id: 56D06E7B-4FD3-4853-ACA2-D7D2C1828861. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.30.2024      WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-03-28T16:20:42+0100
	Radosław Głażewski




